
Pozvánka na XLII. setkání členů České archeologické společnosti, 
pobočky pro Moravu a Slezsko 

 
Vážení archeologové, kolegové, přátelé, 
 dovoluji si Vás pozvat na každoroční členskou schůzi České archeologické společnosti, 
pobočky pro Moravu a Slezsko, která proběhne: 
 

v sobotu 8. června 2024 v Městském muzeu v Rýmařově.  
 

Neformální setkání (panelová diskuse) se uskuteční mezi 9.00–10.00 hod. Poté bude následovat 
další program:  
1. Krátká zpráva o činnosti pobočky za uplynulé období 2022/2023. 
2. Aktuální informace o výzkumech a nových nálezech našich členů v regionech Moravy a 
Slezska.  
3. Společná komentovaná prohlídka muzea věnovaná hlavně přínosu Mgr. Jiřího Karla. 

Přestávka na oběd v místní restauraci. 
3.    Společná prohlídka míst, kde prováděl Mgr. Jiří Karel své archeologické výzkumy.  

Ještě malé vysvětlení k zaměření našeho setkání. Místní učitel pan Mgr. Jiří Karel byl 
zakládajícím členem (1980–1982) naší pobočky. Měl také klíčový podíl na vzniku (1982) a dalším 
chodu našeho periodika - Informačního zpravodaje. Obnovil v Rýmařově původní německé 
Městské muzeum a podstatnou měrou rozšířil jeho sbírky o archeologické poznatky z vlastních 
výzkumů, které prováděl sám nebo se svými přáteli v Rýmařově i v jeho okolí. Zemřel 8. května 
2023.  
Pokud máte zájem o zaslání AMS XXIII. poštou, dejte vědět! Obsah naleznete na 
http://www.archeologie-ms.cz. Objednávejte na adrese: d.kolbinger@seznam.cz  
                                        Dalibor Kolbinger 
                                        Višňovce 1094 
                                        768 24  Hulín 
 
V Hulíně  17. dubna 2024                         předseda pobočky ČAS pro severní Moravu a Slezsko                               

                                                               Dalibor Kolbinger  
 

http://www.archeologie-ms.cz/
mailto:d.kolbinger@seznam.cz

